ПРОЕКТ

внесен Думой

[image: image1.jpg]

ДУМА
ГАЙНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	№

О внесении изменений  в Регламент Думы

Гайнского муниципального округа Пермского края

          В соответствии   с Уставом Гайнского муниципального округа  ,
Дума Гайнского муниципального округа Пермского края  РЕШАЕТ:
         1. Внести в Регламент Думы Гайнского муниципального округа Пермского края, утвержденным решением Думы Гайнского муниципального округа от 05.11.2019 № 2, следующие изменения:
 1.1. в решении в  пункте 2 слово «Думы» заменить словами «Земского Собрания»;
1.2. в регламенте :
1.2.1. дополнить статьей 10.1. следующего содержания:

 «10.1. Особенности проведения заседаний Думы в дистанционной форме
1. В период введения на территории Пермского края режима повышенной готовности, на территории Гайнского муниципального округа режима чрезвычайной ситуации, ограничительных мероприятий (карантина), чрезвычайного или военного положения, в период  осеннего ледостава, в период вскрытия реки- начала паводка, в целях рассмотрения вопросов, проектов документов, требующих безотлагательного рассмотрения Думой, в соответствии с протокольным решением Думы, решением комиссии по организации работы Думы или решением Председателя Думы, заседания Думы могут проводиться в дистанционной форме (далее - дистанционное заседание Думы) с использованием средств видеоконференц-связи. Информация о проведении дистанционного заседания Думы незамедлительно направляется депутатам Думы и размещается на официальном сайте Гайнского муниципального округа в сети «Интернет».
          2. Повестка дня дистанционного заседания Думы формируется Председателем Думы и незамедлительно вместе с материалами, необходимыми для рассмотрения вопросов, включенных в повестку дня, размещается на официальном сайте Гайнского муниципального округа в сети "Интернет".

3. Во время дистанционного заседания Думы голосование (открытое, поименное), запись на вопросы, запись на выступления проводятся   путем опроса депутатов, участвующих в дистанционном заседании Думы, (поднятием рук, иными способами, определенными депутатами Думы в начале дистанционного заседания).

4. Выступления в прениях и в рамках вопроса повестки дня "Разное" на дистанционном заседании Думы осуществляются с учетом особенностей проведения дистанционного заседания Думы, установленных настоящей статьей.

5. В случае если Думой принято решение установить срок подачи поправок к проекту документа в рамках текущего дистанционного заседания Думы, поправки к проекту документа, за исключением устных поправок, направляются в форме электронного документа (таблицы поправок) в Аппарат Думы. Мнение разработчика проекта по поправкам в виде таблицы поправок (пакет поправок, одобренных редактором проекта, пакет поправок редактора проекта, поправки, отклоненные редактором проекта) направляется в форме электронного документа в Аппарат Думы  .»

1.2.2.В части 1 статьи 20 слова (приложение 4)» исключить.
          2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наше время» и официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (для сетевого издания) http://gainynv-news.ru .

3.Контроль за исполнение настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Гайнского муниципального округа по местному самоуправлению, развитию коммунальной инфраструктуре,  ремонту и   строительству дорог,  социальной политике и правам человека.

4.  Настоящее Решение вступает в силу со дня  опубликования.

	Председатель Думы

Гайнского муниципального округа

Пермского края
«______»________________ _________ г

	И. А. Ковалев

	 Глава муниципального округа – глава администрации Гайнского

муниципального округа

 «______» _______________  _________ г

	Е. Г. Шалгинских